Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
27.03.2012
№
110-37-338-12
.г.Саянск
Об организации деятельности по подготовке и представлению форм статистического наблюдения и докладов об осуществлении муниципального контроля

В целях обеспечения своевременной подготовки и представления форм статистического наблюдения и докладов об осуществлении муниципального контроля, проведения мониторинга эффективности муниципального контроля, руководствуясь статьей 6, частью 2 статьи 7 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить отраслевые (функциональные) органы (отделы) администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  (далее – администрация) ответственными за сбор, учет, систематизацию и обобщение сведений, необходимых для заполнения форм статистического наблюдения и подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля (далее – органы муниципального контроля) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу:

постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.09.2010 года № 110-37-696-10 «Об организации и провед
.нии мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», № 244-250, 23.09.2010 г.);

постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.07.2011 года № 110-37-671-11 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.09.2010 № 110-37-696-10 «Об организации и проведении мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», N 71, 21.07.2011).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»
М.Н. Щеглов
Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 27.03.2012 № 110-37-338-12
Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля

1.  Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля (далее – Порядок) определяет процедуры и сроки подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для  подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – Сведения).
2. Отраслевые (функциональные) органы (отделы) администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - администрация), наделенные полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее – органы муниципального контроля) в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение Сведений.

3. Перечень сведений, в отношении которых осуществляется сбор, учет, систематизация и обобщение определяется Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215.

4. Сведения представляются органами муниципального контроля в отношении каждого вида муниципального контроля в отдел организационной работы Управления  делами администрации на бумажном носителе и в электронном виде:

- в виде отчета об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения в установленные формой сроки;
- в виде пояснительной записки к отчету об осуществлении муниципального контроля в установленные формой федерального статистического наблюдения сроки;

- в виде доклада об осуществлении соответствующего муниципального контроля не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным.

5. Отдел организационной работы Управления делами администрации на основании полученных сведений подготавливает, представляет на подпись мэру городского округа муниципального образования «город Саянск», направляет в Министерство экономического развития Российской Федерации на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы «Мониторинг»:

- сводные отчеты об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения в установленные формой сроки;

- сводные пояснительные записки в установленные формой федерального статистического наблюдения сроки;

- сводный доклад об осуществлении муниципального контроля не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.
6. Отдел организационной работы Управления делами администрации не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, размещает информацию, содержащуюся в сводном докладе об осуществлении муниципального контроля и сводных отчетах об осуществлении муниципального контроля за отчетный год, за исключением информации, распространение которой ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации, на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69
Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 27.03.2012 № 110-37-338-12
Перечень

ответственных за сбор, учет, систематизацию и обобщение сведений, необходимых для заполнения форм статистического наблюдения и подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование отраслевого (функционального) органа (отдела) администрации, ответственного за сбор, учет, систематизацию и обобщение сведений, необходимых для заполнения форм статистического наблюдения и подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	2
	Муниципальный лесной контроль
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	3
	Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей
	Управление по финансам и налогам

	4
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	5
	Контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	6
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	7
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	8
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Отдел потребительского рынка Управления по экономике

	9
	Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
	Отдел потребительского рынка Управления по экономике

	10
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра
	Управление культуры

	11
	Контроль исполнения нормативных правовых актов в сфере рекламы
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	12
	Контроль за соблюдением требований в области охраны окружающей среды
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	13
	Контроль в сфере благоустройства
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69